

## Sprawozdanie z działalności Stowarzyszenia Przyjaciół Polskiej Książki - rok 2015

**Ja czytam Tobie a ty mnie** – W ramach projektu zrealizowano cykl popołudniowych spotkań autorskich dla rodziców z dziećmi. Dwa spotkania z Ewą Chotomską w Czeskim Cieszynie w Kawiarni Avion oraz Karwinie, 22.10.2015 spotkania w Wędrynie z Tomaszem Szwedem oraz w Mostach koło Jabłonkowa z Kazimierzem Szymeczkiem.

Koszty: **35 916,- CZK** dotacja MK CR – **15 000,- CZK**, dotacja Konsulatu Generalnego RP **13 500 CZK**

**Z książką na walizkach** – dziewiąta edycja zaolziańskich spotkań autorów z młodymi czytelnikami przebiegało w dniach 20. - 22. października 2015 r. Zaolziańska edycja wspierana była finansowo przez Ministerstwo Szkolnictwa, Młodzieży i Kultury Fizycznej RC w ramach programu wspierania kształcenia w językach mniejszości narodowych i wychowania wielokulturowego, Województwo Morawskośląskie oraz Konsulat Generalny RP w Ostrawie. W przygotowaniu i realizacji imprezy partycypowały Biblioteka Miejska w Czeskim Cieszynie i Biblioteka Regionalna w Karwinie.

W dniach 20.10. do 22.10. odbyły się spotkania autorskie w szkołach i bibliotekach regionu z Iwoną Całą, Katarzyną Ryrych, Joanną Olech, Kazimierzem Szymeczkiem oraz Tomaszem Szwedem oraz Biesiada Literacka z bibliotekarzami i nauczycielami regionu. W 33 spotkaniach wzięło udział 1191 uczestników. Przygotowano także spotkanie z bibliotekarzami i nauczycielami regionu 21.10.2015 w Domu Kultury Strzelnica.

W ramach realizacji projektu zorganizowano konkurs czytelniczy w trzech kategoriach wiekowych – ogółem wzięło udział 736 uczestników.

Koszty : **230 997 CZK**, dotacja MSMT – **104 000 CZK** , MSK **40 000,- CZK**, Konsulat Generalny RP **67 500 CZK**.

**Kiermasze Polskiej Książki** – w listopadzie 2015 r. dwie edycje - w Trzyńcu 18.11.- 19.11. w Polskiej Szkole Podstawowej im. Gustawa Przeczkaa oraz w Jabłonkowie 2. 11 – 23.11. w Domu PZKO, gdzie kiermaszowi towarzyszyła wystawa poświęcona jubileuszowi ZWROTU.

**Promocja zaolziańskiej działalności wydawniczej** - Śląskie Targi Książki Katowice 6.- 8.listopada 2015 – stoisko prezentujące wydawnictwa zaolziańskie.

Imprezy te przygotowano i zrealizowano przy współpracy z Klubem Polskie Książki i Prasy.

**Konferencja Mniejszości narodowe – religia i literatura** - organizator przez Dom Mniejszości Narodowych w Pradze. Prezentacja dorobku wydawniczego Zaolzia na konferencji dnia 12.11.2015

**Promocja książki Zwierzenia Marii Krassowskiej** - 4.9.2015 – zrealizowano wspólnie z wydawcą książki Towarzystwo Komorowian z Komorowa oraz Polskim Towarzystwem Medycznym.

**XII edycja zbiórki książek dla Zaolzia** - SPPK przy współpracy z Oddziałem Literatury Polskiej Biblioteki Regionalnej w Karwinie pilotowało XII edycję zbiórki książek dla Zaolzia organizowaną przez Tomasza Sypniewskiego z Bydgoszczy. Książki przekazane od darczyńców zostały rozdysponowane do bibliotek regionu oraz organizatorom konkursów dla dzieci i młodzieży.

W roku 2015 SPPK otrzymało dotację w wysokości 47 955,27 CZK ze środków Stowarzyszenia Wspólnota Polska. Dotacja została w pełni przeznaczona na statutową działalność, między innymi dotację przeznaczono na przygotowanie profesjonalnych stron internetowych stowarzyszenia [www.sppk.cz](http://www.sppk.cz), organizację kiermaszy książki, promocję książki Zwierzenia Marii Krassowskiej.

W roku 2015 Stowarzyszenie Przyjaciół Polskiej Książki przeprowadziło procedurę rejestracji w Sądzie Wojewódzkim w Ostrawie zgodnie z obowiązującymi ustawami RC.

Przygotowała Helena Legowicz – prezes

16 marca 2016